
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOREK 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Borek 
vypisuje 

termín podání žádosti o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání na den  

2.5. a 3.5. 2024 (čtvrtek a pátek). 
 
Přihlášky budou přijímány od 09.00 do 11.00 hodin v mateřské škole. 

Žádost o přijetí podávají zákonní zástupci dětí, které nastoupí do mateřské školy 
ve školním roce 2024/2025 (od 1.9.2024). 

Zápis je povinný pro děti, které do 31.8.2024 dovrší 5 let věku (pokud již 
nejsou v MŠ). Dle změny zákona č. 561/2004 (Školský zákon), § 34  je od 
1.1.2017 pro děti v posledním roce před nástupem do ZŠ docházka do MŠ 
povinná. Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k 
předškolnímu vzdělávání (§ 34 odst. 2) v kalendářním roce, ve kterém začíná 
povinnost předškolního vzdělávání dítěte. 

K zápisu přineste:  

• vyplněnou žádost o přijetí                                

• rodný list dítěte 

• doklad o trvalém bydlišti (občanský průkaz) 

• doklad o trvalém pobytu dítěte (pokud se liší od trvalého pobytu 
zákonných zástupců) 

• přílohu k žádosti s vyjádřením lékaře a potvrzením o řádném očkování 
(§ 50, zákona č. 250/2000 Sb.) 

Tiskopisy žádostí a přílohy  je možno vyzvednout v mateřské škole od 1.4. do 
30.4. 2024 v době od 7.00 do 16.00 hodin nebo jsou k dispozici na internetové 
adrese: www.zsborek.cz 
 
Kritéria pro přijetí budou vyvěšena na vývěsce v mateřské škole a na webových 
stránkách školy.     

                  

   
 
 
V Borku 29.02.2024             Mgr. Michaela Čermáková Šímová 
             ředitelka ZŠ a MŠ Borek 

            
  
 


